ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по профилактике правонарушений и преступлений
при администрации Большебуяновского сельского поселения
27.01.2022 г.                                                                                               д. Большое Буяново

Председательствующий:

Ильин Ю.В. – глава Большебуяновского сельского поселения (председатель)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

- Прокурор района, старший советник юстиции Николаев Владимир Геннадьевич
- Старший инспектор Батыревского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии Яфизов Халит Халикович
- Участковый уполномоченный полиции МО МВД РФ «Батыревский»  Сейфуллин Дмитрий Александрович

- Врио  начальника отделения полиции по Шемуршинскому району Тепитов Наиль Абрарович
- Инспектор ПДН Мазякова Наталья Анатольевна

          -  Главный специалист-эксперт отдела правовой и кадровой работы Захарова Оксана Петровна

Члены Совета профилактики:
 Егорова О.В. –специалист сельского поселения, секретарь

 Урмаева Л.А. специалист сельского поселения;

 Лаврентьева Е.А. – директор МБОУ «Большебуяновская ООШ»
  Гордеева И.Е.- заведующая Большебуяновским ЦСДК

  Исметова Е.А.- библиотекарь Большебуяновской сельской библиотеки

  Ефимова И.И. – заведующий Большебуяновским историко-краеведческим музеем

Приглашенные:

Капарова М.Н. жительница д. Старая Шемурша
Поляков Г.А. житель д. Старая Шемурша

Диомидова Н.Н. жительница д. Верхнее Буяново

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы Совета по профилактике на 2022 год
2. Уточнение списка неблагополучных семей на территории сельского поселения

3. Проведение профилактических мероприятий и собеседование с гр. д. Старая Шемурша Капаровой М.Н. и Поляковым Г.А. по факту ведения антиобщественного образа жизни с их стороны.
4. Профилактическая беседа с гр. Диомидовой Н.Н.
СЛУШАЛИ:

1. Выступил председатель Совета по профилактике Ильин Ю.В.
Первым вопросом на повестке дня стал план работы на 2022 год. Председатель Совета профилактики в целом ознакомил с планом работы Совета профилактики.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы комиссии по профилактике правонарушений и преступлений на 2022 год.
2. По второму вопросу слушали председателя Совета профилактики Ильина Ю.В.

Он ознакомил присутствующих со списком неблагополучных семей, состоящих на профилактическом учете в  КДН и защите их прав при администрации Шемуршинского района по состоянию на 01.01.2022 года.
РЕШИЛИ:

Регулярно посещать неблагополучные семьи  и семьи, находящиеся в социально опасном положении и вести с ними профилактические беседы.

3. По третьему вопросу слушали председателя Совета профилактики Ильина Ю.В.
 Он охарактеризовал Капарову Марину Николаевну, которая злоупотребляет спиртными напитками, ведет аморальный образ жизни и  Полякова Германа Александровича.
4. Семья Диомидовых, проживает в д. Верхнее Буяново. Воспитывают 3 несовершеннолетних детей. Семья состоит на профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав при администрации Шемуршинского района с 27 августа 2018 года.

РЕШИЛИ:

Приглашенная на заседание Капарова М.Н.  признает свою вину, в совершении этих действий кается, обещает, что подобное с её стороны больше не повторится.

Оказать помощь в трудоустройстве Капаровой М.Н. и Полякову Г.А.

Регулярно посещать семью Диомидовой Н.Н., закрепить за ней ответственного депутата сельского поселения Хайлова М.В.

Тепитов Н.А. предупредил граждан об активизации дистанционного мошенничества! Статистические данные свидетельствуют, что в последние годы отмечается рост случаев мошенничества, совершаемых с использованием информа​ционных технологий. Раздал присутствующим памятки «Внимание! Мошенники!».

Предложил вести журнал учета  за лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, продающими алкогольные продукции.

Председатель Совета профилактики                                              Ильин Ю.В.
Секретарь                                                                                         Егорова О.В.